
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 432/18288/13.06.2023 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Καθορισμός θεσμικού πλαισίου 
εφαρμογής της παρέμβασης Π1-31.7 «Περιβαλ-
λοντική διαχείριση κτηνοτροφικών συστημά-
των», του άρθρου 31 «Προγράμματα για το κλίμα, 
το περιβάλλον και την καλή διαβίωση των ζώων» 
του Κανονισμού 2021/2115, εφεξής οικολογικών 
προγραμμάτων του Στρατηγικού Σχεδίου (ΣΣ) 
Κοινής Αγροτικής Πολικής (ΚΑΠ) της Ελλάδας 
2023-2027» (Β’ 3860).

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1545/179036/09.06.2023 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Καθορισμός θεσμικού πλαισίου 
εφαρμογής της παρέμβασης Π1-31.9 «Διατήρηση 
μεθόδων βιολογικής γεωργίας και κτηνοτροφίας», 
του άρθρου 31 «Προγράμματα για το κλίμα, το πε-
ριβάλλον και την καλή διαβίωση των ζώων» του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115, εφεξής οικολογικά 
σχήματα (eco schemes), του Στρατηγικού Σχεδίου 
(ΣΣ) Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΚΑΠ) της Ελλά-
δας 2023-2027» (Β’ 3776).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 364/124345 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 432/18288/13.06.2023 

απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Καθορισμός θεσμικού πλαισίου 

εφαρμογής της παρέμβασης Π1-31.7 «Περιβαλ-

λοντική διαχείριση κτηνοτροφικών συστημά-

των», του άρθρου 31 «Προγράμματα για το κλί-

μα, το περιβάλλον και την καλή διαβίωση των 

ζώων» του Κανονισμού 2021/2115, εφεξής οικο-

λογικών προγραμμάτων του Στρατηγικού Σχεδί-

ου (ΣΣ) Κοινής Αγροτικής Πολικής (ΚΑΠ) της Ελ-

λάδας 2023-2027» (Β’ 3860). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2537

26769



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26770 Τεύχος B’ 2537/29.04.2024

(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί συνεταιρισμοί, 
μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 78),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική πε-
ρίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας “Εθνικό 
Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 61), και ιδίως της παρ. 32 του άρθρου 63 αυτού, και

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία C(2022) 8270 final/21.11.2022 εκτε-
λεστική απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση του 
στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας για την ΚΓΠ 2023-2027 
για ενωσιακή στήριξη που χρηματοδοτείται από το Ευ-
ρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων και το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης.

3. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Την υπ’ αρ. 3495/17.08.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Διονύσιο 
Σταμενίτη» (Β’ 5114).

6. Την υπ’  αρ. 2618/13.10.2022 κοινή υπουργική 
απόφαση «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των Ειδικών 
Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής 
Πολιτικής 2023-2027» (Β’ 5375).

7. Την υπ’ αρ. 885/13.03.2023 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός Ενδιά-
μεσων Φορέων (ΕΦ) των Παρεμβάσεων Άμεσων Ενισχύ-
σεων και των Τομεακών Προγραμμάτων του Πυλώνα Ι 
του ΣΣ ΚΑΠ και ανάθεση καθηκόντων σε αυτούς» (ΑΔΑ: 
6Ρ2Ρ4653ΠΓ-Σ0Α).

8. Την υπ’ αρ. 432/18288/13.06.2023 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθο-
ρισμός θεσμικού πλαισίου εφαρμογής της παρέμβασης 
Π1-31.7 “Περιβαλλοντική διαχείριση κτηνοτροφικών συ-
στημάτων”, του άρθρου 31 “Προγράμματα για το κλίμα, 
το περιβάλλον και την καλή διαβίωση των ζώων” του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115, εφεξής οικολογικών προ-
γραμμάτων του Στρατηγικού Σχεδίου (ΣΣ) Κοινής Αγρο-
τικής Πολιτικής (ΚΑΠ) της Ελλάδας 2023-2027» (Β’ 3860).

9. Το υπ’ αρ. 23162/26-04-2024 έγγραφο του ΟΠΕΚΕΠΕ.
10. Το από 29-04-2024 ενημερωτικό σημείωμα της 

Διεύθυνσης Ζωοτροφών και Βοσκήσιμων Γαιών προς 
τον Υπουργό και τον Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων.

11. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Τροποποιούνται τα άρθρα 11 και 15 της υπ’ αρ. 

432/182881/13.06.2021 (Β’ 3860) απόφασης του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως προς το 
ύψος της ενίσχυσης, ως ακολούθως:

α. Το ύψος της ενίσχυσης του άρθρου 11 καθορίζεται 
ως εξής: Για τη Δράση 31.7-Β «Μετακίνηση από υποβαθ-
μισμένους βοσκοτόπους» σε 39 ευρώ/ha για τις αίγες και 
τα πρόβατα και σε 36 ευρώ/ha για τα βοοειδή.

β. Το ύψος της ενίσχυσης του άρθρου 15 καθορίζεται 
ως εξής: Για τη Δράση 31.7-Δ «Κατάρτιση και εφαρμογή 
βελτιωμένου σιτηρεσίου σε μέσης-καλής κατάστασης 
βοσκοτόπους» σε 25 ευρώ/ha.

2. Προστίθεται άρθρο 15Α μετά το άρθρο 15, ως ακο-
λούθως:

«Άρθρο 15Α 
Ύψος ενίσχυσης

Το ύψος ενίσχυσης καθορίζεται ως εξής:
α). Για τη Δράση 31.7-A «Δημιουργία τεχνητού λειμώνα 

σε υποβαθμισμένους βοσκοτόπους» σε 196 ευρώ/ha και
β). Για τη Δράση 31.7-Γ «Κατάρτιση σχεδίου διαχείρι-

σης βοσκοτόπου σε υποβαθμισμένους βοσκοτόπους» 
σε 7 ευρώ/ha.».

3. Ο συνολικός προϋπολογισμός για την παρέμβαση 
Π1-31.7 ανέρχεται σε 13.000.000 €.

Άρθρο 2
Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Απριλίου 2024

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΤΑΜΕΝΙΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. 1523/124389 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1545/179036/09.06.2023 

απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Καθορισμός θεσμικού πλαισίου 

εφαρμογής της παρέμβασης Π1-31.9 «Διατήρη-

ση μεθόδων βιολογικής γεωργίας και κτηνοτρο-

φίας», του άρθρου 31 «Προγράμματα για το κλί-

μα, το περιβάλλον και την καλή διαβίωση των 

ζώων» του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115, εφεξής 

οικολογικά σχήματα (eco schemes), του Στρατη-

γικού Σχεδίου (ΣΣ) Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 

(ΚΑΠ) της Ελλάδας 2023-2027» (Β’ 3776). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
α) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26771Τεύχος B’ 2537/29.04.2024

β) Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61) και ιδίως την παρ. 32 του άρθρου 63 
αυτού.

γ) Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

δ) Τα άρθρα 13 έως και 29 του ν. 2637/1998 (Α’ 200).
ε) Την περ. α) της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, 
μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

στ) Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

ζ) Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

η) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

θ) Την υπ’ αρ. 3495/17-08-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Διονύσιο Σταμενί-
τη» (Β’ 5114).

ι) Την υπ’ αρ. 2618/13.10.2022 κοινή υπουργική απόφα-
ση «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των Ειδικών Υπηρεσι-
ών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 
(ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027» (Β’ 5375).

ια) Την υπ’ αρ. 1040/28.03.2023 υπουργική απόφαση 
«Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) Παρεμβάσεων 
ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027» (Β’ 2179).

ιβ) Την υπ’ αρ. 519/135068/05.05.2023 απόφαση του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Κα-
θορισμός οριζόντιων θεμάτων για την εφαρμογή των 
παρεμβάσεων άμεσων ενισχύσεων, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 και το Στρα-
τηγικό Σχέδιο της Ελλάδος για την ΚΑΠ 2023-2027» 
(Β’ 3071).

ιγ) Την υπ’ αρ. 885/13.03.2023 υπουργική απόφαση 
«Ορισμός Ενδιάμεσων Φορέων (ΕΦ) των Παρεμβάσεων 
Άμεσων Ενισχύσεων και των Τομεακών Προγραμμάτων 

του Πυλώνα Ι του ΣΣ ΚΑΠ και ανάθεση καθηκόντων σε 
αυτούς» (ΑΔΑ: 6Ρ2Ρ4653ΠΓ-Σ0Α).

ιδ) Την υπό στοιχεία C(2022) 8270 final εκτελεστική 
απόφαση της Επιτροπής της 21.11.2022 «σχετικά με την 
έγκριση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας για την 
ΚΓΠ 2023-2027 για ενωσιακή στήριξη που χρηματοδο-
τείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων και 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης».

ιε) Την υπ’ αρ. 1545/179036/09.06.2023 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός θεσμικού πλαισίου εφαρμογής 
της παρέμβασης Π1-31.9 «Διατήρηση μεθόδων βιο-
λογικής γεωργίας και κτηνοτροφίας», του άρθρου 31 
«Προγράμματα για το κλίμα, το περιβάλλον και την καλή 
διαβίωση των ζώων» του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115, 
εφεξής οικολογικά σχήματα (ecoschemes), του Στρα-
τηγικού Σχεδίου (ΣΣ) Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΚΑΠ) 
της Ελλάδας 2023-2027» (Β’ 3776).

ιστ) Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 
885/13.03.2023 (ΑΔΑ: 6Ρ2Ρ4653ΠΓ-Σ0Α) απόφαση του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, η Διεύ-
θυνση Συστημάτων Ποιότητας και Βιολογικής Γεωργίας, 
της Γενικής Διεύθυνσης Τροφίμων, ορίστηκε ως Ενδιάμε-
σος Φορέας για την εφαρμογή του οικολογικού προγράμ-
ματος (ecoschemes) Π31-9, του Στρατηγικού Σχεδίου (ΣΣ) 
Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΚΓΠ) της Ελλάδας 2023-2027.

ιζ) Το υπ’ αρ. 23164/26.04.24 έγγραφο του ΟΠΕΚΕΠΕ.
ιη) Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Μετά το άρθρο 7 της υπ’ αρ. 1545/179036/09.06.2023 

(Β’ 3776) απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, προστίθεται το άρθρο 7Α, ως ακολούθως:

«Άρθρο 7Α
Συνολικό ύψος ενίσχυσης - 
μοναδιαία τιμή ενίσχυσης/
επιλέξιμη καλλιέργεια, εκτροφή

1. Το συνολικό ύψος ενίσχυσης για το ημερολογιακό 
έτος 2023 για τη δράση 31.9 ανέρχεται στο ποσό των 
162.623.600 €.

2. Η ενίσχυση υπολογίζεται βάσει των πρόσθετων 
δαπανών που πραγματοποιήθηκαν, του διαφυγόντος 
εισοδήματος και του κόστους συναλλαγής που προκύ-
πτουν από τις δεσμεύσεις της παρούσας παρέμβασης 
και εξαρτάται από το είδος της καλλιέργειας ή/και της 
εκτροφής.

3. Οι επιλέξιμες δαπάνες και το ύψος ενίσχυσης/καλλι-
έργεια για το έτος 2023 ορίζονται στον παρακάτω πίνακα:

Ετήσια ενίσχυση για τη διατήρηση μεθόδων βιολογικής γεωργίας
ανά καλλιέργεια /εκτροφή

Επιλέξιμες καλλιέργειες - εκτροφές Μοναδιαίο ποσό ανά εκτάριο

ΜΚ1-31.9-1 Ελιά 300

ΜΚ1-31.9-2 Σταφίδα 400

ΜΚ1-31.9-3 Μηλοειδή 330



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26772 Τεύχος B’ 2537/29.04.2024

ΜΚ1-31.9-4 Πυρηνόκαρπα 550

ΜΚ1-31.9-5 Επιτραπέζια σταφύλια 800

ΜΚ1-31.9-6 Ετήσια ενίσχυση για την διατήρηση μεθόδων 
βιολογικής γεωργίας στα Εσπεριδοειδή 230

ΜΚ1-31.9-7 Οινοποιήσιμα Σταφύλια 410

ΜΚ1-31.9-8 Ροδιά 700

ΜΚ1-31.9-9 Ακτινίδιο 550

ΜΚ1-31.9-10 Συκιά 640

ΜΚ1-31.9-11 Μικρόκαρπες/Δάσους 600

ΜΚ1-31.9-12 Αβοκάντο 650

ΜΚ1-31.9-13 Ακρόδρυα 360

ΜΚ1-31.9-14 Φραγκόσυκα 750

ΜΚ1-31.9 15 Βρώσιμος Αραβόσιτος 320

ΜΚ1-31.9-16 κτηνοτροφικός Αραβόσιτο 420

ΜΚ1-31.9-17 Μηδική, Τριφύλλι 315

ΜΚ1-31.9-18 Χειμερινά σιτηρά 80

ΜΚ1-31.9-19 Βαμβάκι 250

ΜΚ1-31.9-20 Καπνός 405

ΜΚ1-31.9-21 Ρύζι 250

ΜΚ1-31.9-22 Λοιπές αροτραίες 
(Λινάρι, Ελαιοκραμβη, Ηλίανθος, Κινόα, Καμελία, Χία) 275

ΜΚ1-31.9-23 Αρωματικά Φυτά 650

ΜΚ1-31.9-24 Όσπρια 320

ΜΚ1-31.9-25 Κτηνοτροφικά ψυχανθή 295

ΜΚ1-31.9-26 Φυλλώδη Λαχανικά - 
Σταυρανθή/Βολβώδη/Καρότο/Πατάτα/Κολοκυνθοειδή 393

ΜΚ1-31.9-27
Τομάτα/Μελιτζάνα/Πιπεριά 640

ΜΚ1-31.9-28 Αιγοπρόβατα 190

ΜΚ1-31.9-29 Βοοειδή
Κρεατοπαραγωγικής – Μικτής κατεύθυνσης 147

ΜΚ1-31.9-30 Βοοειδή
Γαλακτοπαραγωγής 216

Οι ανωτέρω ενισχύσεις καλύπτουν την αύξηση του κόστους παραγωγής, καθώς και τη μείωση της παραγωγής λόγω 
της εφαρμογής της βιολογικής γεωργίας, ανά καλλιέργεια/εκτροφή, καθώς επίσης και το κόστος πιστοποίησης.».

Άρθρο 2
Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία δημοσίευσής της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Απριλίου 2024

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΤΑΜΕΝΙΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025372904240004*


		2024-04-30T02:17:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




